COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº      , DE 2013

(Do Senhor Jorge Bittar)

Requer a inclusão de convidado na Audiência

Pública para debater o Projeto de Lei nº 5.992, de

2013, que “Regulamenta o disposto no inciso III do art.

221 da Constituição Federal, para estabelecer

percentuais de regionalização da produção cultural,

artística e jornalística das emissoras de radiodifusão

sonora e de sons e imagens”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvida esta comissão, seja incluído o

nome do Sr. Cláudio Paixão, representante da Associação Brasileira de Rádio e

Televisão - ABRATEL,  entre os convidados da Audiência Pública objeto do

Requerimento nº 224/2013, de minha autoria, aprovado na reunião de 21 de agosto

de 2013, destinada a debater o Projeto de Lei nº 5.992, de 2013, que

“Regulamenta o disposto no inciso III do art. 221 da Constituição Federal, para

estabelecer percentuais de regionalização da produção cultural, artística e

jornalística das emissoras de radiodifusão sonora e de sons e imagens”.

Sala das Sessões, em        de outubro de 2013.

JORGE BITTAR

Deputado Federal